
Ibagué, 10 de mayo de 2018 

EVALUACIÓN JURIDICA FINAL 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 010 DE 2018 

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE ESPECIAL EN CUALQUIER ZONA DEL PAÍS PARA LAS PRÁCTICAS PEDAGÓGICAS Y 

DEMÁS SERVICIOS REQUERIDOS POR LAS DIFERENTES FACULTADES E INSTITUTO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA IDEAD DE LA UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA PARA EL PERIODO 2018”. 

El Comité Jurídico designado para la Invitación N° 010 de 2018 del Proceso de Menor Cuantía de la Universidad del Tolima, procede a emitir la siguiente 

evaluación final, teniendo en cuenta: 

1. Las observaciones realizadas a la evaluación jurídica por parte del proponente PINTO PAEZ Y CIA S EN C, especialmente la establecida en el numeral 2: 

“En la propuesta presentada por la empresa REY DE REYES, en el folio 19 presenta póliza de seriedad de la oferta sin firma del representante legal y los 

pliegos de condiciones establece como causal de inadmisión cuando se presenta la garantía de seriedad de la propuesta, sin los términos, condiciones y 

valores establecidos en la presente invitación”. 

 

2. La solicitud de ampliación del plazo para subsanar de fecha 08 de mayo de 2018 realizada por parte de este Comité Jurídico, en razón a que la 

observación antes descrita es objeto de subsanación, como quiera que la póliza de seriedad aportada por el proponente REY DE REYES S EN C, cumple 

con las condiciones de valor y vigencia exigidas. 

 

3. El anexo modificatorio Nº 3 de la Invitación de Menor Cuantía Nº 010 de 2018 en lo referente al CAPITULO IV CRONOGRAMA, plazo para subsanar 

documentos, 9 de mayo de 2018 hasta las 4:00 p.m. 

 

4. El Señor Oscar Alirio Gutiérrez Torres - Representante Legal de Transporte Público Terrestre Automotor Especial REY DE REYES S EN C, se presentó el 

día 9 de mayo de 2018 dentro del horario establecido en el anexo modificatorio Nº 3, en la Oficina de Contratación de la Universidad del Tolima, donde 

reposa la propuesta original, con el fin de suscribir la póliza de seriedad. 

 

 



 

REQUISITOS HABILITANTES OBJETO DE REVISIÓN DEL 

COMITÉ JURÍDICO 

 

TRANSPORTE PUBLICO 

TERRESTRE AUTOMOTOR 

ESPECIAL REY DE REYES S EN C 

 

PINTO PAEZ Y CIA S EN C 

1. CARTA DE PRESENTACIÓN    CUMPLE (folios 2-3) CUMPLE(folios 1-2) 

2. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE (folio 4) CUMPLE (folio 3) 

3. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL 

CUMPLE (folios 5-8) CUMPLE (folios 4-6) 

4. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE (folio 9) CUMPLE (folio 7) 

5. CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE (folios 10-11) CUMPLE (folio 8) 

6. CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE (folios 12-13) CUMPLE (folios 9-10) 

7. CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL N/A N/A 

8. ACREDITACIÓN DE PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
OBLIGACIONES PARAFISCALES 

CUMPLE (folios 16-18) CUMPLE (folios 11-13) 

9. PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE (folios 19-26) 

SUBSANÓ 

CUMPLE (folios 14-17) 

10. REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO CUMPLE (folio 27) CUMPLE (folio 18) 

11. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES – 
RUP/Clasificación Cod. 78111800 

 CUMPLE (folios 28-39)  CUMPLE (folios 333-355) 

 
 
                                                                                                   ORIGINAL FIRMADO 
 
                            ALEXANDRA BUSTAMANTE URUEÑA                                                     LUZ  ÁNGELA SÁNCHEZ MEJÍA  
                                         Profesional Universitario                                                                                      Contratista 


